
monitor
6 STAVEBNICTVÍ

Poslanecký výbor pro 
evropské záležitosti přerušil 
projednávání změny návrhu 
zákona o posuzování vlivu 
staveb na životní prostředí, 
tzv. procesu EIA.

7 AKCIOVÉ TRHY 
Akciové trhy v USA minulý 
týden kvůli obavám ze 
zpomalení evropských
a asijských ekonomik 
klesly na úroveň ze začátku 
roku. Po slovní intervenci 
centrální banky se však 
vrátily zpět do plusu

8 TELEKOMUNIKACE 
Plán skupiny PPF 
nejbohatšího Čecha Petra 
Kellnera přehodit na 
tuzemskou telekomunikační 
jedničku 02 část úvěru, 
který si vzala právě na nákup 
operátora od španělské 
Telefóniky, vyděsil investory

9 TECHNOLOGIE
V přepočtu 54 miliard korun 
dá výrobce čipů Qualcomm 
za převzetí britského 
producenta čipů CSR

téma
10 VOLBY

Vedle úspěchu hnutí ANO 
se fenoménem voleb 
stal vzestup občanských 
aktivistů

12 VOLBY 
Receptem na úspěch
v pražských volbách bylo 
postavit se „machům“ z ODS

13 VOLBY
Praha má nový úkaz. 
Nevypočitatelnou partu 
pirátských zastupitelů

14 VOLBY 
Odsouzený a poté 
osvobozený exprimátor 
Kladna vyhrál volby

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

report
22 MARTYN POLIAKOFF 

Problémem každé vlády je, 
že chce dávat peníze tam, 
kde cítí úspěch, stýská si 
ambasador britských vědců

26 VĚDA A VÝZKUM 
Londýn dává vědcům méně 
peněz než Praha. Zato 
podporuje vábení byznysu

27 TECHNOLOGIE 
Michael Dell stáhl svoji 
firmu z burzy a výrobce 
počítačů mění к nepoznání

30 TECHNOLOGIE
Zavedené IT společnosti se 
vrhají na virtuální trendy 
nové generace

33 ZOOLOGICKÉ ZAHRADY 
Sehnat licenci a zařídit si zoo 
je v Česku skoro hračka. Za 
hranicemi pak mizejí stovky 
chráněných zvířat

36 LODNÍ DOPRAVA
Ministerstvo dopravy chce 
vyplatit lodním dopravcům 
téměř půlmiliardu. Za příliš 
mnoho i málo vody

38 SPRAVEDLNOST 
Láska к fotbalu může 
ministra Jiřího Dienstbiera 
dovést až к soudu. Manažery 
klubu Bohemians 1905 
navedl к trestnému činu

40 RUSKO
Zoufale ztrátovou ruskou 
automobilku AvtoVAZ má 
zachránit švédský major 
a pomáhat mu budou Češi

44 RUBL
Prudké oslabení ruské měny 
škodí řadě českých firem od 
exportérů přes investory až 
po hotely a obchodníky

46 DELOITTE TECHNOLOGY 
FAST 50
Logic point je nejrychleji 
rostoucí technologickou 
firmou v Česku

48 NĚMECKO
Čtvrt století po pádu 
berlínské zdi je západ 
země stále bohatší 
a spokojenější

51 NĚMECKO
Německo si hoví 
na uvadajících 
vavřínech, růst se 
neobejde bez investic 
do infrastruktury

54 ISLÁMSKÝ EXTREMISMUS 
Jediné, co nový bojovník 
potřebuje, je jednosměrná 
letenka do Istanbulu

hyde park
56 STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 

AEROLOGIE
Novela zákona o procesu 
EIA dává nevládním 
organizacím do rukou 
možnost prodloužit 
výstavbu sporných 
projektů o měsíce i roky

light
58 AFRIKA

Obyvatelé Konga vyčítají 
vojákům OSN, že se jim příliš 
nesnaží pomáhat a raději se 
schovávají na základnách

62 AUTO
Panamera S E-Hybrid mohla 
vyhrát první ligu hybridních 
aut, ale váží jako tank 

64 THE SEXYCURRY 
COMPANY
Kombinace irského pubu 
a asijských pokrmů je sice 
zvláštní, ale funguje skvěle.

66 SPOLEČNOST
67 KÁVA S... MARKEM 

FICHTNEREM 
Zkušenosti ze zahraničí 
představuji hostům 
restaurace v Praze, říká 
šéfkuchař, který vařil pro 
krále Saúdské Arábie

68 LIDÉ A PODNIKY 
70 POZVÁNKY

příloha
NESS TECHNOLOGIES 
BANKOVNICTVÍ

Dostúpi
každoi
п а Н £ 1


